2

                                                                                                    Дело № 2-314/2022
 УИД16MS0172-01-2022-000551-61
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 мая 2022 года                                                                         пгт. Богатые Сабы

Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Набиуллин Р.Р.,
при секретаре Гатауллиной Г.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Северного территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан к Ахатову Даниру Фаизовичу о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,

руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковые требования Северного территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан к Ахатову Даниру Фаизовичу о возмещении вреда, причиненного окружающей среде удовлетворить.
Взыскать с Ахатова Данира Фаизовича в пользу Северного территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан денежные средства в счет возмещения вреда, причиненного окружающей среде в размере 25 792 (двадцать пять тысяч семьсот девяносто два) рублей 00 копеек.
Взыскать с Ахатова Данира Фаизовича в доход бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 973 (девятьсот семьдесят три) рублей 76 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене решения, в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Сабинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья  Р.Р. Набиуллин